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Les résultats sur le trafic international en 1989 vont bientôt être disponi-
bles dans la banque de données SITRAM . Les principaux agrégats sont
présentés ci-après .

274,5 Millions de
tonnes importées
et 160,3 Millions de
tonnes exportées
en 1989

L'acheminement
sur le territoire
français de notre
Commerce Exté-
rieur s'effectue
pour les 2/3 par la
route en tonnage

L'année 1989 se caractérise par une forte croissance des tonnages transportés
en trafic international : +7% à l'importation et +5% à l'exportation par rapport à
1988 .

Répartition modale (installations fixes exclues) suivant le mode de transport
principal en France (en tonnage)
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Près de la moitié
de nos échanges
avec l'extérieur se
fait avec les pays
de la CEE (48%)
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Nos échanges avec la CEE, en augmentation par rapport à 1988, se sont élevés
à 98,1 millions de tonnes à l'importation et 109,5 millions de tonnes à l'exporta-
tion . Toutefois révolution des trafics est assez différente selon les sens et les
pays.

Pays d'origine ou
destination finale

Belgique-Luxembourg
Pays-Bas
R.F.A
Italie
Royaume-Uni
Irlande
Danemark
Grèce
Espagne
Portugal

Evolution par rapport à 1988
Importations

+11,5%
+9,5%
+9,7%
+4,1%

-37,3%
+27,3%

+7,2%
+2,0%
+3,6%

+26,3%

Exportations

+1,5%
-2,2%
-3,3%

+12,4%
+0,6%

-13,6%
-13,6%
-13,1%
+26,4%

+7,5%



TRAFICS

Répartition des
trafics par chapitre
NST

millions de tonnes
120 -I

Huit Régions
assurent 85% des
importations

Cinq régions
assurent 59% des
exportations

Légende :
Ch 0 : Agricole

Alimentaire
Combustibles
Pétrole
Minerais
Métallurgie
Construction
Engrais
Chimie
Divers

Import • Export I

Répartition régionale des importations françaises en 1989 (tous modes, en
millions de tonnes)

chO chi ch2 ch3 ch4 ch5 ch6 ch7 che cn9

Nord
Provence Afces CAzur
Haute Normandie
Lorraine
Pays de la Loire
Ile de France
Rhône Alpes
Alsace
Aquitaine
Bretagne
Picardie
Languedoc
Champagne Ardenne
Poitou Charentes
Basse Normandie
Centre
Bourgogne
Franche Comté
Midi Pyrénées
Auvergne
Limousin

54,1
48,9
39,3
23,2
20,5
17,9
15,7
13,4
6,5
6,2
5,5
4,8
3,7

2 7 • > 30 Mt
Iffl 10à29;9Mt
HH 3 à 9,9 Mt
• 1 à 2,9 Mt
• <1 Mt

2,5
2,1
1,4
1,3
0,8
0,4
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Répartition régionale des exportations françaises en 1989 (tous modes, en
millions de tonnes)

Alsace 22,4
Lorraine 20,5
Nord 19,0
Haute Normandie 18,0
Provence Mpes cAzur 15,2
Rhône Alpes 9,3
Ile de France 8,3
Aquitaine 7,8
Picardie 6,0
Champagne Ardenne 5,2
Pays de la Loire 4,6
Poitou Charentes 4,1
Languedoc 3,4
Bourgogne 3,1
Centre 3,0
Bretagne 2,6
Franche Comté 2,6
Midi Pyrénées 2,3
Basse Normandie 1,4
Auvergne 1,1
Limousin 0,4

• >30Mt
DII 10 à 29;9 Mt
HH 3 à 9,9 Mt
• 1 à 2,9 Mt
• <1 Mt


